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بازگشت «فرانکی» به چلسی
 به گزارش رسانه های انگلیسی، فرانک لمپارد به  �

احتمال بسیار قوی، سرمربی بعدی چلسی خواهد 
بود. بنا بر این گزارش ها، او برای عقد قراردادی 
سه ساله با مدیران باشگاه چلسی به توافق رسیده. 
گفته شده در صورت نهایی شدن این قرارداد، او سالی 
پنج میلیون و ۵۰۰ هزار پوند دستمزد خواهد گرفت. 
اگر همه کارها برای فرانک لمپارد خوب پیش برود، 
او هدایت تیمی را برعهده خواهد گرفت که پیش تر 
به مدت ۱۳ سال برایش بازی کرده. اشتیاق «فرانکی» 
برای بازگشت به تیم محبوبش به اندازه ای است که 
رؤسای باشگاه داربی کانتی که درحال حاضر لمپارد با 
آنها قرارداد دارد، مانع او نشده  و رسما اجازه مذاکره او 
با باشگاه چلسی را داده اند. او در صورت عقد قرارداد 
جانشین مائوریتسیو ساری ایتالیایی می شود که بعد از 
یک فصل از چلسی جدا شده و به یوونتوس پیوسته 
است. این مربی ایتالیایی با وجود انتقادهایی که در 
میانه فصل از شیوه کاری اش می شد، توانست در نیمه 
دوم فصل گذشته نتایج درخشانی بگیرد و با کسب 
مقام سوم لیگ، بالاتر از تاتنهام و آرسنال، سهمیه 
مستقیم لیگ قهرمانان اروپا را کسب کند، ضمن اینکه 
چلسی موفق شد با درهم کوبیدن آرسنال در فینال 
لیگ اروپا، قهرمانی در لیگ اروپا را هم تجربه کند. بعد 
از پایان فصل گذشته اما شرایط کار در چلسی سخت تر 
شده. ادن آزار، ستاره بلژیکی تیم از لندن رفته و به 
رئال مادرید پیوسته و بسیاری از کارشناسان معتقدند 
که بدون او چلسی نیمی از توان خود را از دست 
خواهد داد، ضمن اینکه به دلیل مجازات باشگاه 
چلسی توسط فیفا، تیم چلسی اجازه خرید بازیکنان 
جدید در این تابستان را نخواهد داشت. بنابراین 
فرانک لمپارد ۴۱ ساله برای اینکه بتواند تا پایان فصل، 
مدیریت باشگاه و همین طور طرفداران چلسی را 

خوشحال کند، کار بسیار سختی خواهد داشت. 
لمپارد، یک انتخاب منطقی؟

«فرانکی» در دوران بازی اش از درخشان ترین 
بازیکنان تاریخ باشگاه بود و با این تیم ۱۱ جام مختلف 
را به دست آورد، ضمن اینکه «فرانک» با زدن ۲۱۱ گل 
در مجموع ۶۴۸ مسابقه، تا به امروز رکورددار بیشترین 
گل زده برای چلسی است. لمپارد در شرایطی قرار است 
به عنوان سرمربی روی نیمکت چلسی بنشیند که فقط 
یک فصل تجربه مربیگری، آن هم در دسته اول فوتبال 
انگلیس را دارد. او فصل گذشته با تیم داربی کانتی 
توانست نتایج خوبی بگیرد و این تیم را تا آستانه 
صعود به لیگ برتر قرار دهد. هرچند در بازی «پِلِی آف» 
مغلوب استون ویلا شد. بنابراین بعضی از کارشناسان 
می گویند با توجه به بی تجربگی فرانک لمپارد، این 
بزرگ ترین ریسک رومن آبراموویچ، مالک چلسی، در ۱۶ 
سال گذشته است؛ کسی که در برکناری مربیان بسیار 
بی حوصله و بی رحم بوده و تا به امروز ۱۱ مربی را 
برکنار کرده است. بر همین اساس بسیاری از کارشناسان 
می گویند انتخاب لمپارد برای هدایت تیم پرطرفدار و 
پرحاشیه ای مثل چلسی، بیشتر یک تصمیم احساسی و 
رمانتیک برای خوشحالی هواداران چلسی بوده تا یک 
اقدام منطقی. مخالفان این انتخاب می گویند لمپارد 
فصل گذشته در دسته اول نتایج چندان درخشانی 
نگرفت و تیم او پیش از مرحله پلی آف، در رتبه ای قرار 
گرفته بود که فصل پیش از آن قرار داشت. موافقان در 
نقطه مقابل می گویند شخصیت آرام و حرفه ای او در 
کنار محبوبیتی که بین طرفداران چلسی دارد، می تواند 
او و چلسی را از این شرایط سخت به سلامت عبور دهد.

 دومین دهن کجی سازمان لیگ 
فوتبال به قانون

رئیس کمیته مسابقات سازمان لیگ که به خاطر  �
فاجعه رخ داده در فینال جام حذفی از سوی کمیته 
اخلاق فدراسیون فوتبال محروم شده بود، دیروز با 
قدرت در نشست هماهنگی با سرمربیان لیگ برتری 
شرکت کرد! به گزارش مهر، شامگاه هشتم خرداد 
و زمانی که میلیون ها نفر از علاقه مندان به فوتبال 
منتظر شروع دیدار فینال جام حذفی در ورزشگاه 
تازه تأسیس فولاد بودند، بی تدبیری مسئولان سازمان 
لیگ و درنظرنگرفتن جایگاه برای تماشاگران تیم 
داماش، فاجعه ای را رقم زد که در تاریخ فوتبال ایران 
بی سابقه بود. فینالی که می توانست بدون حاشیه و در 
آرامش کامل برگزار شود، با بی تدبیری و کج سلیقگی 
مسئولان سازمان لیگ در اوج آشفتگی و با چندساعت 
تأخیر برگزار شد و کار را به دخالت وزیر ورزش و سایر 
مسئولان سیاسی کشاند تا آبروریزی ای که روی داده 
بود عمق بیشتری پیدا نکند و یکی از بدترین فینال های 
جام حذفی با قهرمانی پرسپولیس به پایان برسد. بعد 
از این اتفاقات بود که سعید فتاحی، رئیس کمیته 
مسابقات سازمان لیگ، توسط کمیته اخلاق فدراسیون 
فوتبال برکنار شد.  درحالی که انتظار می رفت کمیته 
اخلاق فدراسیون فوتبال با بررسی جوانب این اتفاق 
حکم نهایی در مورد سعید فتاحی و سایر مسئولان 
مقصر در این ماجرا را صادر و رسما اعلام کند، این 
مقام مسئول تعلیق شده دیروز چهارشنبه به عنوان 
رئیس کمیته مسابقات سازمان لیگ و بدون توجه به 
حکم کمیته اخلاق در نشست هماهنگی با سرمربیان 

لیگ برتری شرکت کرد!

صالحی امیری:
 مشکلی با لالوویچ نداریم

مگر اینکه از داخل سمپاشی کنند
رئیس کمیته ملی المپیک گفت: لالوویچ  �

به ما اعلام کرد در بحث انتخابات به ما اعتماد 
دارد و هیچ مشکلی نیست و رفیق شده ایم؛ مگر 
اینکه کسی از داخل سمپاشی کند. سیدرضا 
صالحی امیری درباره سفر خود به لوزان سوئیس 
و دیدار با مسئولان کشورهای دیگر بیان کرد: 
تقریبا همه کشورها در لوزان سوئیس دفتر دارند 
و از ارتباط ها برای حل مسائل خود استفاده 
می کنند؛ اما ما از این موضوع غافل هستیم. گفته 
شد ۵۰۰ میلیون دلار به کشورها کمک شده و ما 
سهمی نداشتیم، چون کاری در بخش بین الملل 
نکرده ایم. همچنان ضعیف ترین کرسی را ما 
داریم. صالحی امیری درباره دیدار با لالوویچ نیز 
گفت: لالوویچ قبلا موضع تندی در قبال ایران 
داشت. بیشترین ایجاد چالش با فدراسیون های 
جهانی از داخل است. من سه دیدار با لالوویچ 
داشتم و او گفت من برای دفاع از کشتی ایران 
شدیدترین انتقادها را تحمل کرده ام. او گفت 

مشکلی وجود ندارد. 
درباره انتخابات نیز گفت فقط نظارت کنید و 
به ما اعتماد دارد و مشکلی در انتخابات نمی بیند، 
فقط انتخابات از طریق مجمع باشد. او معتقد بود 
کشتی جهان بدون کشتی ایران امکان پذیر نیست. 
ما هم گفتیم انتخابات فدراسیون دموکراتیک 
است و از سوی مجمع برگزار می شود؛ اما ساختار 
بومی داریم و باید صلاحیت کاندیداها را مراجع 
ذی ربط تأیید کنند. سعی می کنیم در سه هفته 
آینده انتخابات فدراسیون کشتی برگزار شود. 
ما از او میزبانی رویدادی خواستیم که پاسخ 
داد هر رویدادی را بخواهیم به ما می دهد و به 
ایران هم دعوتش کردیم که موافقت کرد. الان 
با لالوویچ رفیق شده ایم و مشکلی نیست؛ مگر 
اینکه کسی از داخل سمپاشی کند. صالحی امیری 
همچنین گفت: اگر ما ورود نمی کردیم، در کشتی 
و جودو تعلیق می شدیم؛ اما الان فضا آرام است. 
صالحی امیری در پایان گفت: روزی که به کمیته 
المپیک آمدم، به من گفتند تعلیق ها به زودی 
شروع می شود؛ اما این اتفاق رخ نداد. در دیداری 
هم که با مسئولان فدراسیون های جهانی در 
لوزان سوئیس داشتم، هیچ کدام مسئله رژیم 

صهیونیستی را مطرح نکردند.

ورزش

فوتبال خبر
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شرق: فعالیت فدراسیون جهانی بوکس (آیبا) رسما 
به حالت تعلیق درآمد. کمیته بین المللی المپیک 
(IOC)، بالاترین نهاد اجرائی ورزش دنیا که پیش از 
این به آیبا هشدار داده بود که بوکس را از فهرست 
بازی های المپیک ۲۰۲۰ توکیو حذف می کند، بالاخره 
هشدار خود را عملی کرد. درگیری آیبا و کمیته 
بین المللی المپیک، سال ها است که شروع شده اما 
با روی کار آمدن «رحیموف» در رأس، این فدارسیون 
جهانی شکل جدی تر به خود گرفته است. دلیل 
اصلی این درگیری ها، فساد مالی و بدهی های 
کلانی است که این مجموعه را فرا گرفته است. 
گفته می شود این بدهی به ۱۶ میلیون دلار رسیده 
و بنابر اظهارات نناد لالوویچ، عضو کمیته اجرائی 
IOC، ممکن است به ۲۹ میلیون دلار هم برسد. 
«رحیموف» که از سال ۱۹۹۸ سمت نایب رئیسی 
آیبا را به عهده داشت، سال گذشته در انتخاباتی 
بحث انگیز به عنوان رئیس جدید فدراسیون جهانی 
برگزیده شد. این مرد ازبکستانی در حالی ریاست 
بوکس جهان را به عهده گرفت که از بدو حضورش 
در این فدراسیون به انجام تخلفات بسیاری 
متهم شد و او را چهره ای غیرورزشی خواندند. 
خبرگزاری های خارجی در باره او نوشتند: «دولت 
آمریکا رحیموف را به عنوان فردی مجرم معرفی 
کرده است. آنها معتقدند رئیس جدید آیبا در جرائم 
سازماندهی شده ای که در آمریکا به وقوع پیوسته، 
دست داشته است. رحیموف همچنین به عنوان 
تاجر ۶۶ ساله ای معرفی شده است که کار اصلی او 
را قاچاق هروئین می دانند. این ازبکستانی را یکی از 
پنج قاچاقچی بزرگ هروئین هم معرفی کرده اند». 
انتشار این مسائل در رسانه ها باعث شد تا به سرعت 
تحقیقات درباره چگونگی رحیموف به عنوان رئیس 
فدراسیون جهانی بوکس آغاز شود. در این باره نیز 
خزانه داری آمریکا به جد پیگیر این موضوع شد و 

سعی کرد تا حمایت سایر کشورها را هم به دست 
بیاورد. البته باید به این نکته اشاره کرد که مشکلات 
فدراسیون جهانی بوکس فقط به مسائل مالی ختم 
نمی شود. بنا بر ادعای سران کمیته بین المللی 
المپیک، قضاوت های ناعادلانه داوران در مسابقات 
و عدم مبارزه جدی با دوپینگ، از دیگر تخلفات این 
فدراسیون بوده که IOC را بر آن داشته است تا مانع 

از ادامه فعالیت های این مجموعه شود.
مسئولان آیبا برای اینکه قدری از حساسیت 
کمیته بین المللی المپیک برای تعلیق این رشته کم 
کنند، راهکار ورود بوکسورهای حرفه ای به بازی های 
المپیک را که به صورت آماتور برگزار می شود هم 
ارائه دادند که راه به جایی نبرد. حالا تحقیقات 
IOC از تخلفات فدراسیون جهانی بوکس در حالی 
نهایی شده که این نهاد با موافقت تمام اعضای 
هیئت اجرائی خود تصمیم به حذف این رشته 
از بازی های المپیک پیش رو گرفته است. حذف 
بوکس از فهرست المپیک ۲۰۲۰ اگر چه محرومیت 
بوکسورهای ایرانی را در این رویداد بزرگ به دنبال 
خواهد داشت، اما در مجموع به نفع کاروان ورزش 
کشورمان در رده بندی کلی این بازی ها خواهد بود. 
ازبکستان و قزاقستان همواره از رقبای آسیایی 
و اصلی ایران در این بازی ها هستند که پتانسیل 
بالایی در کسب مدال بوکس در میادین مختلف 
جهانی دارند. با حذف این رشته از المپیک از تعداد 
مدال های آن کاسته خواهد شد و در مقابل به 
بهبود جایگاه ایران در جدول بازی ها کمک می شود. 
به طور مشخص در المپیک ریو دو کشور ازبکستان و 
قزاقستان به ترتیب در رده های بیستم و بیست ویکم 
قرار داشتند و چهارپله بالاتر از ایران ایستاده بودند. 
اگر مدال های این دو کشور که در بوکس به دست  
آمده است، حذف شود، آن وقت وضعیت ایران در 

جدول رده بندی کلی می تواند بهتر شود. 

«کفاشیان و ترابیان پنج 
سال از فعالیت های فوتبالی 
تیتر  شدند»؛ این  محروم 
«ایرنا»  از  اختصاصی  خبری 
روی  گذشته  روز  که  بود 
تا  گذاشت  سایتش  خروجی 
نشان دهد یکی از مهم ترین 
اتفاقات فوتبالی ایران در دهه 
رقم خوردن  حال  در  گذشته 
ترابیان در  است؛ کفاشیان و 
داستان مربوط به حق پخش 
بازی های تیم ملی از سوی 
فدراسیون  اخلاق  کمیته 
شناخته  خطاکار  ایران  فوتبال 
شده اند و این رأی که در بالا 
برایشان صادر  عنوان شده 

شده است. اهمیت این اتفاق از آن جهت زیاد 
است که علی کفاشیان نقش بسیار پررنگی در دهه 
اخیر فوتبال ایران داشته است؛ او دو دوره خودش 
رئیس فدراسیون بوده و دوره اخیر هم که کار را 
به مهدی تاج سپرده، به عقیده خیلی ها، کارگردان 
اصلی بوده است. حالا اما علی کفاشیان و عباس 
ترابیان هرکدام به رأی صادرشده به کمیته استیناف 
اعتراض کرده اند و مدعی شده اند اتهامشان کاملا 
بی اساس است. اینکه حق با کفاشیان است یا کمیته 
اخلاق فدراسیون فوتبال، جوابی است که رأی کمیته 
استیناف آن را مشخص خواهد کرد ولی اینکه چرا 
پای کفاشیان به این پرونده باز شده، موضوعی است 

که نیاز به بازنگری دارد.
میانه های مهر ۱۳۹۴

کار علی کفاشیان و داستان حق پخش از 
زمانی شروع شد که پخش بازی عمان و ایران در 
رقابت های انتخابی جام جهانی در ۱۶ مهر ۱۳۹۴ 
از صداوسیما به اماواگر کشیده شد؛ چند روز قبل از 
آن دیدار «سیما» گفته بود این بازی پخش نخواهد 
شد و دلیلش را باید از فدراسیون فوتبالی پرسید 
که علی کفاشیان مسئولیتش را بر عهده دارد. آن 
بازی سرانجام پخش شد ولی کشمکش هایش 
به قوت خود باقی بود چراکه علی کفاشیان و 
البته فدراسیون فوتبال ایران برای اینکه بتوانند 
از پول حق پخش فوتبال چیزی عاید فدراسیون 

کنند، قراردادی با کمپانی «WSG» بستند؛ همان 
قراردادی که صداوسیما از دستش حسابی شاکی 
بود ولی فدراسیونی ها از بستنش خوشحال بودند. 
واقعیت این بود که فدراسیون فوتبال ایران حق 
پخش بازی های خارج از خانه تیم ملی در همه 
رده ها را با امضای قراردادی فروخته بود. شرکت 
«WSG» همان کمپانی مورد نظر بود که نه تنها حق 
پخش بازی های تیم ملی ایران بلکه حق پخش 
اکثر تیم های ملی دیگر کشورهای آسیایی را خرید 
و با فدراسیون های مربوطه قرارداد هم بست. این 
کمپانی با بستن قراردادی با AFC به یکه تازی اش 
در آسیا ادامه می داد و ازهمین رو با مسئولان 
فدراسیون فوتبال ایران هم به تفاهم رسید. توافق 
اولیه هم به سال ۲۰۰۹ برمی گشت که این کمپانی 
 «MP&SILVA» با یکی از زیرمجموعه هایش با نام
با فدراسیون به تفاهم رسید و اتفاقا این توافق را 
در سایتش هم بازتاب می دهد. در آن سال نبی، 
دبیرکل فدراسیون بود و او هم از بستن این قرارداد 

ابراز خوشحالی کرده بود. همچنین همین کمپانی 
سال ۲۰۱۳ در بیانیه ای اعلام می کند «توانسته ایم 
با ۲۳ کشور از ایران گرفته تا مراکش و از امارات 
گرفته تا مصر، قراردادهایمان را تمدید کنیم». در 
همین بیانیه اشاره شده که تمدید قرارداد سه ساله 
است. پس طبق همان ادعا فدراسیون فوتبال 
ایران با این کمپانی تا سال ۲۰۱۶ قرارداد بسته و 
حق پخش بازی های خارج از خانه تیم ملی را به 
WSG فروخته بود؛ البته علی کفاشیان مدعی بود 
حق پخش بازی های خارج از خانه تیم ملی را 
فروخته و حق پخش داخلی را به کمپانی مذکور 
نداده است. این موضوع محل اختلاف با صداوسیما 
بود چون از قرار معلوم، تلویزیون ایران تا پیش از 
این در این گونه مسابقات که حالت رفت وبرگشتی 
داشته «بده بستان» راه می انداخت؛ به این معنی که 
بازی های داخلی را رایگان به تلویزیون کشور تیم 
مقابل می داد و در عوض بازی های خارج از خانه 
تیم ملی را هم رایگان از تلویزیون کشور مربوطه 

میانه های  در  می گرفت. 
مهر ۱۳۹۴ اما عمانی ها 
با اشاره به این موضوع 
بازی های  پخش  حق  که 
خارج از خانه را ایران به 
یک کمپانی دیگر فروخته 
و نمی تواند آن را رایگان به 
صداوسیمای ایران بدهد، 
خشم مسئولان صداوسیما 
را برانگیختند. سیما پیش تر 
به واسطه بدهکاری زیادی 
که روی دستش مانده بود و 
میلیون   ۵۰ به  نزدیک  چیزی 
زیادی  سختی  می شد،  دلار 
برای حل وفصل کردن آن 
موضوع کشید؛ سختی ای که 
البته بی دلیل هم نبود چون صداوسیما تا آن لحظه، 
درست مثل همین روزها از دادن حق پخش به 

فوتبال طفره می رفت.
حالا اگر ادعای مطرح شده مبنی بر محرومیت 
پنج ساله کفاشیان و ترابیان درست باشد (روز گذشته 
ترابیان چنین موضوعی را در گفت وگو با تسنیم تأیید 
و عنوان کرد به کمیته استیناف شکایت می برد) باید 
پاسخ چند سؤال روشن شود؛ آیا کفاشیان در فروش 
حق پخش بازی های تیم ملی مرتکب خطایی شده و 
به همین خاطر محروم شده است؟ اگر این طور است 
چرا نبی، دبیر وقت فدراسیون فوتبال ایران در بیانیه ای 
که همان روزها منتشر کرد، گفت که صداوسیما کاملا 
در جریان آن کار بوده و همه چیز روال قانونی داشته 
و قرارداد درست امضا شده است؟ سؤال بعدی اینکه 
آیا علی کفاشیان پولی از کنار آن قرارداد گرفته و به 
فدراسیون فوتبال منتقل نکرده است؟ یا اینکه اصلا 
شکایت نهادی دیگر مثلا صداوسیما در میان بوده 
است؟ اگر این دو مورد اخیر درست باشد، چرا بعد 
از گذشت نزدیک به پنج سال این موضوع رسیدگی 
و نتیجه اش عنوان شده است؟ اینها سؤالاتی است 
که شاید به این زودی ها پاسخی برایش داده نشود 
ولی همین که چنین موضوع حساسی تا آخر دنبال 
شود و خطا یا بی گناهی افراد مذکور ثابت شود، 
خودش می تواند گشوده شدن باب جدیدی در مبارزه 

با بی نظمی های رخ داده در فوتبال باشد.

رئیس انجمن بسکتبال با ویلچر درباره 
خبر بازنگشتن یک بازیکن بسکتبال با ویلچر از 
مسابقات آلمان گفت: هرچند این بازیکن در 
مسابقات جهانی آلمان که سال گذشته برگزار 
شد از بازگشت به کشور امتناع کرد و در آلمان 
ماند، اما در این یک سال پشیمان شده و دغدغه 
بازگشت به ایران را دارد. مهرداد آگین در گفت وگو 
با ایسنا، درباره خبر پناهندگی یک بازیکن بسکتبال 
با ویلچر در جریان مسابقات جهانی آلمان اظهار 
کرد: این بازیکن سال گذشته در جریان مسابقات 
جهانی آلمان از بازگشت به ایران امتناع کرد و در 

اروپا ماند. البته من نمی دانم چرا رسانه ها بعد از 
گذشت یک سال آن هم در شرایطی که تیم خود را 
برای مسابقات کسب سهمیه بازی های پارالمپیک 
۲۰۲۰ توکیو آماده می کند، با جریان  سازی این خبر 
دنبال تضعیف روحیه تیم هستند. او گفت: در این 
مدت، در تماسی که با سفارت آلمان و همچنین 
سامان بلاغی، بازیکن بسکتبال با ویلچر داشتیم، او 
اظهار پشیمانی کرده و در حقیقت ترس بازگشت 
به کشور را دارد. در حالی که ما بارها به او اعلام 
کرده ایم با بازگشت به کشور هیچ خطری او را 

تهدید نمی کند

حذف قطعى بوکس از بازى هاى المپیک 2020 توکیو

یک ورزشکار معلول دیگر به کشور برنگشت

 چرا رئیس سابق فدراسیون فوتبال محروم شده است؟

کفاشیان، WSG و «سیما»
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